INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
rodovia CE-377, Km 2 , - Bairro José Rosendo Freire - CEP 62.960-000 - Tabuleiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

TERMO ADITIVO

O Diretor-Geral do campus Tabuleiro do Norte, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará - IFCE, no uso de suas atribuições administrativas, divulga este aditivo ao EDITAL Nº 3/2023 GAB-
TAB/DG-TAB/TABULEIRO-IFCE, a chamada de seleção para cadastro reserva de projetos para o
desenvolvimento de atividades do auxílio-formação, no período letivo de 2023.2,  obedecendo à Resolução nº
24, de 01 de março de 2023, CONSUP/IFCE.

No item 8. DO RESULTADO:

Onde se lê:

8.1 O resultado preliminar será divulgado no dia 05/04/2023;

Leia-se:

8.1 O resultado preliminar será divulgado no dia 14/04/2023;

No item 9. DOS RECURSOS:

Onde se lê

9.2. O   recurso   contra   resultado   preliminar   da   seleção    deverá    ser   interposto    por   e-
mail para comissaoauxformacao@tabuleiro.ifce.edu.br  nos dias 06 à 07 de abril de 2023 e
o resultado da análise da interposição de recursos será divulgado no dia 12 de abril de 2023.

Leia-se:

9.2. O   recurso   contra   resultado   preliminar   da   seleção    deverá    ser   interposto    por   e-
mail para comissaoauxformacao@tabuleiro.ifce.edu.br  nos dias 17 à 18 de abril de 2023 e
o resultado da análise da interposição de recursos será divulgado no dia 20 de abril de 2023.

No item 10. DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital 06/03/2023 www.ifce.edu.br/tabuleiro

Recurso contra o edital 07/03/2023 www.ifce.edu.br/tabuleiro

Termo Aditivo CAE-TAB 4764063         SEI 23489.000403/2023-13 / pg. 1

mailto:comissaoauxformacao@tabuleiro.ifce.edu.br
mailto:comissaoauxformacao@tabuleiro.ifce.edu.br
http://www.ifce.edu.br/acarau
http://www.ifce.edu.br/acarau

Resultado de recurso contra o edital 08/03/2023 www.ifce.edu.br/tabuleiro

Inscrição 09 a 28/03/2023 www.ifce.edu.br/tabuleiro

Resultado preliminar da seleção 05/04/2023 www.ifce.edu.br/tabuleiro

Recurso contra resultado preliminar 06/04 a 07/04/2023 www.ifce.edu.br/tabuleiro

Resultado dos recursos contra resultado preliminar 12/04/2023 www.ifce.edu.br/tabuleiro

Resultado Final 12/04/2023 www.ifce.edu.br/tabuleiro

Leia-se:

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital 06/03/2023 www.ifce.edu.br/tabuleiro

Recurso contra o edital 07/03/2023 www.ifce.edu.br/tabuleiro

Resultado de recurso contra o edital 08/03/2023 www.ifce.edu.br/tabuleiro

Inscrição 09 a 28/03/2023 www.ifce.edu.br/tabuleiro

Resultado preliminar da seleção 14/04/2023 www.ifce.edu.br/tabuleiro

Recurso contra resultado preliminar 17/04 a 18/04/2023 www.ifce.edu.br/tabuleiro

Resultado dos recursos contra resultado preliminar 20/04/2023 www.ifce.edu.br/tabuleiro

Resultado Final 20/04/2023 www.ifce.edu.br/tabuleiro

Documento assinado eletronicamente por Milena Freitas Mauricio, Coordenador(a) de
Assuntos Estudantis , em 05/04/2023, às 11:31, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Termo Aditivo CAE-TAB 4764063         SEI 23489.000403/2023-13 / pg. 2

http://www.ifce.edu.br/acarau
http://www.ifce.edu.br/acarau
http://www.ifce.edu.br/acarau
http://www.ifce.edu.br/acarau
http://www.ifce.edu.br/acarau
http://www.ifce.edu.br/acarau
http://www.ifce.edu.br/acarau
http://www.ifce.edu.br/acarau
http://www.ifce.edu.br/acarau
http://www.ifce.edu.br/acarau
http://www.ifce.edu.br/acarau
http://www.ifce.edu.br/acarau
http://www.ifce.edu.br/acarau
http://www.ifce.edu.br/acarau
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por Francisco Sildemberny Souza dos Santos , Diretor(a)
Geral do Campus Tabuleiro do Norte , em 05/04/2023, às 13:15, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4764063
e o código CRC 15A37C00.

23489.000403/2023-13 4764063v3

Termo Aditivo CAE-TAB 4764063         SEI 23489.000403/2023-13 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo Aditivo CAE-TAB 4764063